
  

  Číslo smlouvy objednatele:  

Číslo smlouvy zhotovitele: 

 

 

SMLOUVA O DÍLO 
na zhotovení stavby na akci 

 „CHB Rostislavova – Výměna kondenzačního kotle“ 

uzavřená dle § 2586 a n. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů  

 

1. SMLUVNÍ STRANY 

 

Objednatel : Sociální služby Uherské Hradiště, příspěvková organizace 
Sídlo : Štěpnická 1139, 686 06 Uherské Hradiště 
Statutární orgán : Ing. Marie Fremlová – ředitelka organizace 
Osoby oprávněné jednat 

a) ve věcech smluvních : Ing. Marie Fremlová – ředitelka organizace 
b) ve věcech technických : Ing. Romana Kročová – investiční referent 
  Mgr. Lucia Chovanová – vedoucí domova 

   
IČO : 00092096 
DIČ : CZ00092096 
Bankovní ústav : KB a.s., Uherské Hradiště 
Číslo účtu : 115-909880257/0100 
Telefon : 572 414 512  
E-mail : sekretariat@ssluh.cz   
ID DS : Zetk74k 
   
 
 
Zhotovitel : MONTIM Kutra s.r.o. 
Sídlo : Mysločovice 110, 763 01 
Statutární orgán : Ing. Radim Kutra 
IČO : 29271622 
DIČ : CZ29271622 
Bankovní ústav :  
Číslo účtu :  
Tel. / Fax :  
E-mail :  
ID DS :  

 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1 Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje provést pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí 

odstranění havarijní poruchy stávajícího kondenzačního kotle výměnou za nový kondenzační 

kotel o stejném výkonu, název díla: CHB Rostislavova – výměna kotle a objednatel se 

zavazuje uvedené dílo převzít a zaplatit zhotoviteli za jeho provedení cenu sjednanou v čl. 

IV. této smlouvy. 

2.2 Součástí předmětu díla je též: 

 průběžná likvidace odpadů a obalů v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o 
odpadech, a dalších prováděcích předpisů vč. úhrady poplatků za likvidaci odpadu a 
doložení dokladů o likvidaci nejpozději při předání a převzetí díla 

mailto:sekretariat@ssluh.cz


  

 důsledný úklid všech dotčených prostor stavby 
 zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v souladu s platnými právními předpisy 
 provedení veškerých právními předpisy předepsaných zkoušek díla včetně vystavení 

dokladů o jejich provedení 
 vzhledem k tomu, že realizace akce bude probíhat za plného provozu domova, 

zhotovitel se zavazuje při realizaci díla učinit maximálně možné technické a 
organizační opatření proti omezení provozu. 

2.3 Dílo bude provedeno na pozemku objednatele, par. č. 847 v katastrálním území Uherské 

Hradiště – Chráněné bydlení Rostislavova. 

3. TERMÍNY PLNĚNÍ 

3.1 Termín dokončení a protokolárního předání a převzetí kompletního díla je nejpozději do                 

8. 2. 2021.  

3.2 Objednatel je oprávněn převzít řádně zhotovené dílo i před dohodnutým termínem 

dle předchozího odstavce.  

4. CENA DÍLA 

4.1 Cena díla zahrnuje veškeré náklady potřebné ke zhotovení díla v  rozsahu dle čl. 2 a 

v ostatních ustanoveních této smlouvy. Sjednaná cena obsahuje i předpokládané náklady 

vzniklé vývojem cen, a to až do termínu protokolárního předání a převzetí řádně 

dokončeného díla dle této smlouvy. 

4.2 Smluvní strany se v souladu s ustanovením zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění 

pozdějších předpisů, dohodly na ceně za řádně zhotovené a bezvadné, která činí:  

 

      109 273 Kč (bez DPH) 
 

         16 391 Kč DPH 15 % 
 

125 664 Kč (včetně DPH) 
 

4.3 Cena díla vychází z cenové nabídky zhotovitele č. 2021/K003, zpracované na základě 

prohlídky místa plnění. 

4.4 Příslušná sazba daně z přidané hodnoty (DPH) bude účtována dle platných předpisů ČR v 

době zdanitelného plnění. V době uzavření smlouvy činí DPH 15% (stavby pro sociální 

bydlení). 

4.5 Cena díla podle odst. 4.2 může být změněna jen dodatkem smlouvy z níže uvedených 

důvodů: 

a) před nebo v průběhu realizace díla dojde ke změnám daňových předpisů majících vliv na 
cenu díla 

b) v případě změny v předmětu a rozsahu díla oproti cenové nabídce 

4.6 Zhotoviteli vzniká právo na zvýšení sjednané ceny teprve v  případě, že změna bude 

schválena smluvními stranami formou uzavření dodatku ke smlouvě. Bez platného a 

účinného dodatku ke smlouvě o dílo nemá zhotovitel právo na úhradu ceny za dodatečné 

stavební práce, dodávky a služby. 

5. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

5.1 Objednatel neposkytuje zhotoviteli zálohy. 

5.2 Smluvní strany se dohodly v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“), na uhrazení ceny za dílo po úplném 

dokončení a předání díla bez vad a nedodělků (datum zdanitelného plnění). 

5.3 Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu podle zákona o DPH  a dále  

 faktura za práce spadající do režimu přenesené daňové povinnosti musí být vystavena 
v souladu s ustanovením § 92a - § 92e zákona o DPH; faktura musí zároveň obsahovat 
sdělení, že „daň odvede zákazník“ (objednatel), tedy že je faktura vystavena v režimu 



  

přenesené daňové povinnosti 

 faktury musí být předány zhotovitelem objednateli nejpozději 5. kalendářní den ode dne 
uskutečnění zdanitelného plnění  

 přílohou faktury musí být objednatelem odsouhlasený soupis provedených stavebních 
prací, dodávek a služeb a protokol o předání a převzetí díla. 

5.4 Splatnost faktur je 30 dnů ode dne jejich prokazatelného doručení do sídla objednatele. 

V pochybnostech se má za to, že faktura byla doručena do sídla objednatele třetí den ode 

dne odeslání.  

5.5 Je-li oprávněnost fakturované částky nebo její části objednatelem zpochybněna, je 

objednatel povinen tuto skutečnost oznámit zhotoviteli a vrátit nesprávně vystavenou fakturu 

zhotoviteli s uvedením důvodu nesprávnosti k přepracování. Zhotovitel je v tomto případě 

povinen vystavit novou fakturu. Vystavením nové faktury běží nová lhůta splatnosti. 

Zhotovitel bere na vědomí, že v případě oprávněného vrácení faktury nemá nárok na úrok 

z prodlení. 

5.6 Cena za dílo nebo jeho dílčí část je uhrazena dnem připsání příslušné částky na účet 

poskytovatele platebních služeb zhotovitele.  

 

6. STAVENIŠTĚ A ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ 

6.1 Zhotovitel je povinen užívat staveniště jen pro účely související s prováděním díla a při tomto 

užívání je povinen dodržovat veškeré platné právní předpisy na území České republiky, 

zejména pak nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na 

bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích. 

6.2 Zhotovitel je povinen udržovat na převzatém staveništi pořádek a čistotu a průběžně ze 

staveniště odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho pracemi.  

6.3 Zhotovitel je povinen po dobu provádění díla dodržet v místě staveniště zákaz kouření. 

6.4 Při předání staveniště předá objednatel zhotoviteli napájecí bod pro odběr elektrické energie 

a vody. 

6.5 Zhotovitel odstraní zařízení staveniště a vyklidí staveniště nejpozději do 3 dnů ode dne 

předání a převzetí díla. 

7. PROVÁDĚNÍ DÍLA 

7.1 Při provádění díla postupuje zhotovitel samostatně. Zavazuje se však brát v úvahu 

upozornění a pokyny objednatele, týkající se možného porušování smluvních povinností 

zhotovitele při provádění díla. 

7.2 Zhotovitel je povinen dodržovat právní předpisy, které se týkají jeho činnosti při provádění 

díla, a platné technické normy, které se vztahují k předmětu díla.  

7.3 Zhotovitel ručí za to, že v rámci provádění prací dle této smlouvy nepoužije žádný materiál, 

o kterém je v době užití známo, že je škodlivý, včetně materiálů, o nichž by měl zhotovitel na 

základě svých odborných znalostí vědět, že jsou škodlivé. Zhotovitel se zavazuje, že 

k realizaci díla nepoužije materiály, které nemají požadovanou certifikaci či předepsaný 

průvodní doklad, je-li to pro jejich použití nezbytné podle příslušných předpisů.   

7.4 Zhotovitel nese nebezpečí škody na díle až do doby protokolárního předání a převzetí díla 

jako celku objednatelem. Zhotovitel nese do doby protokolárního předání a převzetí díla 

nebezpečí škody (ztráty) na veškerých materiálech, hmotách a  zařízeních, které používá a 

použije k provedení díla. 

8.   PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA 

8.1 Zhotovitel splní svou povinnost zhotovit dílo jeho řádným a včasným dokončením a předáním 

objednateli jako celku a odstraněním všech vad a nedodělků zjištěných v rámci přejímacího 

řízení. Toto právo je splněno podpisem protokolu o předání a převzetí díla nebo dílčího 

plnění oprávněnými zástupci objednatele a zhotovitele. Objednatel je oprávněn převzít řádně 

zhotovené dílo, nebo jeho část i před termínem plnění. 

8.2 Nedohodnou-li se smluvní strany v rámci přejímacího řízení jinak, vyhotoví protokol o 

předání a převzetí díla zhotovitel. 



  

8.3 K přejímce díla je zhotovitel povinen objednateli předložit následující doklady:  

- doklad o zajištění likvidace odpadů dle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, 

v platném znění, a jeho prováděcích předpisů, 

- revizní zprávy, osvědčení apod., vztahující se k předmětu díla 

- záruční listy, pasporty, návody k obsluze apod. v českém jazyce 

 

9.   ODPOVĚDNOST ZA VADY DÍLA, ZÁRUČNÍ DOBA 

9.1 Zhotovitel odpovídá za vady díla, které má dílo při jeho převzetí objednatelem, a rovněž tak 

za vady, které se vyskytnou po jeho převzetí v průběhu záruční doby.  Zhotovitel poskytuje 

na dílo zhotovené podle této smlouvy záruku za jakost v délce trvání 24 měsíců. 

9.2 Objednatel je povinen vady díla písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu 

po jejich zjištění. Reklamace se považuje za včas uplatněnou, byla-li nejpozději v poslední 

den záruční lhůty doručena zhotoviteli. V reklamaci musí být vady popsány a uvedeno, jak 

se projevují. 

9.3 Zhotovitel je povinen nastoupit neprodleně k odstranění reklamované vady, nejpozději však 

do 2 dnů po obdržení reklamace, není-li dohodnuto jinak.  

9.4 O odstranění vady sepíší smluvní strany písemný protokol. V něm bude mj. uvedeno, kdy 

bylo příslušné právo z odpovědnosti za vady uplatněno, jak byla oprava provedena a doba 

jejího trvání. Doba od řádného uplatnění reklamace až do odstranění vady (provedení 

opravy) se do záruční doby nezapočítává a záruční doba se o tuto dobu prodlužuje.  

9.5 Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které byly způsobeny okolnostmi na straně objednatele, 

případně běžným opotřebením. 

10.   SMLUVNÍ POKUTY 

10.1 Zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 200 Kč za každý započatý kalendářní 

den prodlení s předáním díla oproti termínu dokončení díla dle této smlouvy .  

10.2 Zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za prodlení s  termínem nastoupení 

k odstranění reklamovaných vad v záruční době ve výši 200 Kč za každou vadu a kalendářní 

den prodlení. 

10.3 Objednatel zaplatí zhotoviteli za prodlení s úhradou úplné faktury, oprávněně vystavené po 

splnění podmínek stanovených touto smlouvou a doručené objednateli, smluvní pokutu ve 

výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení. 

10.4 Smluvní strana, které vznikne právo uplatnit smluvní pokutu, může od jejího vymáhání na 

základě své vůle upustit. 

11.   ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

11.1 Tato smlouva zanikne splněním závazku dle ustanovení § 1908 občanského zákoníku nebo 

před uplynutím lhůty plnění z důvodu podstatného porušení povinností smluvních stran - 

jednostranným právním úkonem, tj. odstoupením od smlouvy. Dále může tato smlouva 

zaniknout dohodou smluvních stran. Návrh na zánik smlouvy dohodou je oprávněna vystavit 

kterákoliv ze smluvních stran. 

11.2 Tuto smlouvu lze měnit, doplnit nebo zrušit pouze písemnými průběžně číslovanými 

smluvními dodatky, jež musí být jako takové označeny a potvrzeny oběma stranami smlouvy. 

Tyto dodatky podléhají témuž smluvnímu režimu jako tato smlouva.  

11.3 Tato smlouva nabývá platnosti dnem uzavření smlouvy, tj. dnem podpisu obou smluvních 

stran nebo osobami jimi zmocněnými; účinnosti nabývá dnem jejího uveřejnění v registru 

smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. 

11.4 Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění této smlouvy v  zákonné lhůtě prostřednictvím 

registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv provede objednatel.  

11.5 Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy.  

11.6 Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost 



  

ostatních ustanovení. V případě, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným 

nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečného odkladu nahradit takové 

ustanovení novým, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu 

ustanovení původního 

11.7 Smlouva se vyhotovuje ve 2 rovnocenných vyhotoveních. Zhotovitel obdrží 1 vyhotovení, 

objednatel obdrží také 1 vyhotovení. 

11.8 Přílohy smlouvy: 

Příloha č. 1 – cenová nabídka 2021/K003 

 

 

 
V Uherském Hradišti dne 5. 2. 2021 V Mysločovicích dne 4. 2. 2021 
 
Objednatel: Zhotovitel: 
   
 
 
 
 
 

….…………………………………… .……………………………………… 

Ing. Marie Fremlová Ing. Radim Kutra 

ředitelka organizace                                                                      jednatel společnosti 

 



Nabídka Číslo: 2021/K003

Dodavatel:
Název firmy: MONTIM Kutra s.r.o.
Adresa: Mysločovice 110

76301
IČO: 29271622
DIČ: CZ29271622
www:
Telefon:
Fax:
Email:

Specifikace nabídky: Výměna kotle 
Datum vystavení nabídky:

31. 1. 2021
Datum dodání: dle dohody
Způsob úhrady: Fakturou
Záruční doba: 36 měsíců

MONTIM Kutra s.r.o.
____________________________________________________________________________

Zákazník:
Název firmy (osoby): Sociální služby Uherské Hradiště
Adresa:

IČO:
DIČ:

Telefon:
Fax:
Email:

Položková specifikace nabídky

č.
p.

Název položky MJ cena/
MJ

cena 
celkem

Demontáže
1 Demontáže a likvidace stávajícího vybavení kotelny Kpl 1 1000 1000

Kotel
1 Dodávka kotle Brotje WGB EVO 38i CZ kpl 1 79000 79000
2 Montáž kotle + spuštění kotle servisním technikem Kpl 1 5400 5400
3 Nabijecí sada pro ohřev TUV s čerpadlem Grundfos kpl 1 6013 6013
4 Drobný instalační materiál pro připojení kotle v mědi Kpl 1 3560 3560
5 Magnetický fitr pro ochranu kotle Ks 1 2550 2550

Regulace + elektroinstalace
3 Instalační materiál pro instalaci venkovního čidla Kpl 1 600 600
4 Montáž a nastavení regulace kpl 1 1300 1300

Odkouření - úprava stávajícího odkouření
1 Nový připojovací kus 80/125 Brilon kpl 1 850 850
2 Připojení kotle ke kouřovodu Kpl 1 900 900
4 Revize spalinových cest kpl 1 2500 2500

Úprava plynoinstalace
1 Nová přípojka pro kotel včetně uzavíracích armatur Kpl 1 1600 1600

Tepelné izolace kotelny
1 Izolace potrubí topné vody a nového rozvodu TUV  izolací tuber kpl 0 0 0

Rozvody UT a ZTI
1 Napojení kotle na ohřev ZTI Kpl 1 1000 1000
2 Napojení kotle na systém UT Kpl 1 1000 1000

VRN
1 Doprava Kpl 1 1000 1000

1



Nabídku vypracoval:  ing.Radim Kutra
Mobilní telefon: +420 604 213 258
Email:

2 Režijní náklady Kpl 1 1000 1000
Cena celkem v Kč bez DPH: 109273

Cena celkem v Kč včetně 15 % DPH: 125664

Položková specifikace nabídky

č.
p.

Název položky MJ cena/
MJ

cena 
celkem

2




